
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 

 

GIUNTA COMUNALE  

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

numero 80 del 07-07-2014  

OGGETTO:REVOCA CONCESSIONE CIMITERIALE - PROVVEDIMENTI.  
L'anno duemilaquattordici addì sette del mese di Luglio alle ore 18:25 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

Che con deliberazione di G.C. n.19 del 30.1.2007 e n.33 dell’1.3.2007, veniva assegnata, 

alla sig.ra PISCIONE Michelina nata l’1.12.1942 a Sala Consilina, ivi residente e 

domiciliato alla via Macchia Italiana n. 38, una unità in cappella duplex tipologia A) 

contraddistinta col n.10 – blocco G, (giusta comunicazione prot. n.15686/2007, del 

17.5.2007);  

Che nelle more di regolarizzare la concessione suddetta, stante la indisponibilità di loculi 

di tumulazione comunali, in presenza di salma da tumulare, il predetto manufatto 

diventava oggetto di requisizione ed uso da parte dell’Ente, ai sensi e in virtù della delibera 

di G.C. n.22 del 17.02.2012; 

Che pertanto, la sig.ra PISCIONE Michelina più volte verbalmente manifestava la volontà 

di ottenere l’assegnazione di una diversa cappella duplex, istanza già precedentemente 

avanzata in forma scritta; 

Valutata la possibilità di poter accogliere l’istanza della menzionata sig.ra PISCIONE, 

stante l’ampia disponibilà di quote in cappelle duplex tipologia A) a valle del nuovo cimitero 

comunale; 

Ritenuto, pertanto, provvedere in merito dando atto che la nuova assegnazione avverrà 

con le modalità ed i costi vigenti;  

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

Visto il T.U. di Polizia Municipale 

Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria comunale 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.lgs.vo n.267/2000; 

  

PROPONE DI DELIBERARE 



  
1. Di procedere all’assegnazione, della sig.ra PISCIONE Michelina nata l’1.12.1942 a 

Sala Consilina, ivi residente e domiciliato alla via Macchia Italiana n. 38, una nuova 

unità in cappella duplex tipologia A), da individuarsi, con successivo separato atto, 

previo formalizzazione della richiesta verbale prodotta per le motivazioni di cui alle 

premesse. 

2. Dare atto che la concessione sopra disposta, è subordinata, altresì, al pagamento 

delle somme prevista quale tariffa stabilita con la delibera di G.C. n. 71/2011, 

appresso specificate:  

-saldo di € 4.580,00 oltre gli oneri di diritti e registrazione tenuta conto del 

versamento eseguito dalla sig.ra di € 2.500,00, quale deposito cauzionale 

infruttifero pari al 50% del corrisspettivo della tariffa della vecchia concessione 

(giusto ricevuta di versamento postale n.154 del 28.9.2004, agli atti). 

3. Di dare atto che per effetto della suindacata nuova concessione l’unità in cappella 

duplex tipologia A) contraddistinta col n.10 – blocco G, assegnata con deliberazione 

di G.C. n.19 del 30.1.2007 e n.33 dell’1.3.2007, è revocata e verrà ridata in concessione a 

tempo determinato a chi ne farà richiesta nel rispetto del Regolamento di Polizia Mortuaria 

comunale. 
  
PARERI: 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto Dr. Ciro ESPOSITO, Dirigente dell' Area Affari  Generali, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 1/7/2014 
Il Segretario Generale 

Dirigente dell' Area Affari Generali 
 f.to Dr. Ciro ESPOSITO 

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Ing. Attilio De Nigris, Dirigente ad interim dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 1/7/2014 Il Dirigente ad interim dell' Area Finanze 
f.to Ing. Attilio De Nigris 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
  
ACCERTATA la propria competenza; 
  
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge, 
  

D E L I B E R A 
  

1. Di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la 
proposta che precede in tutte le sue parti.  



  
2. Di rendere, infine, il presente atto deliberativo - con successiva ed unanime votazione palese - 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 16/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 16/7/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-07-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


